
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00080/2007 (SRP)

Às 11:58 horas do dia 12 de dezembro de 2007, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 8706/2007, Pregão nº 00080/2007. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: IMPRESSORA LASER

Descrição Complementar: IMPRESSORA LASER TIPO I Fornecimento, instalação e garantia on-site no local
da entrega, com prestação de serviços de assistência técnica mediante manutenção corretiva, com as
características contidas no Edital.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 1.637,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 587,8900 e a quantidade de 2.500 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/11/2007
18:25:13

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROSENS LTDA,

CNPJ/CPF: 78.126.950/0003-16, Melhor lance: R$ 587,8900

Homologado
12/12/2007
11:58:53

-

Item: 2

Descrição: IMPRESSORA LASER

Descrição Complementar: IMPRESSORA LASER TIPO II Fornecimento, instalação e garantia on-site no local
da entrega, com prestação de serviços de assistência técnica mediante manutenção corretiva, com as
características contidas no Edital.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 3.420,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCIO CESAR SENS DE OLIVEIRA - INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$
1.318,9900 e a quantidade de 700 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/11/2007
18:25:13

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCIO CESAR SENS DE
OLIVEIRA - INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF: 08.528.684/0001-00, Melhor

lance: R$ 1.318,9900

Homologado
12/12/2007
11:58:53

-



Item: 3

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Descrição Complementar: MULTIFUNCIONAL Fornecimento, instalação e garantia on-site no local da
entrega, com prestação de serviços de assistência técnica mediante manutenção corretiva, com as
características contidas no Edital.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 2.127,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROSENS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.249,0000 e a quantidade de 400 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/11/2007
18:25:13

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROSENS LTDA,

CNPJ/CPF: 78.126.950/0003-16, Melhor lance: R$ 1.249,0000

Homologado
12/12/2007
11:58:54

-

Item: 4

Descrição: IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS

Descrição Complementar: IMPRESSORA DE CÓDIGO DE BARRAS Fornecimento, instalação e garantia on-
site no local da entrega, com prestação de serviços de assistência técnica mediante manutenção corretiva,
com as características contidas no Edital.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 2.296,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: RB CODE - INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE AU , pelo melhor lance
de R$ 2.296,0000 e a quantidade de 100 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
29/11/2007
18:25:13

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RB CODE - INDUSTRIA DE
SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE AU, CNPJ/CPF: 07.586.045/0001-39,

Melhor lance: R$ 2.296,0000

Homologado
12/12/2007
11:58:54

-

Fim do documento


